
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1719
17 Αυγούστου 2015

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 129468/Ε1
Σύσταση οργανικών θέσεων κλάδων ΠΕ06 −Αγγλικής 

Γλώσσας, ΠΕ11−Φυσικής Αγωγής και ΠΕ16−Μουσικής 
σε σχολικές μονάδες Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.

  ΟΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ −

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985, (ΦΕΚ 167,τ. Α΄), «Δομή 

και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και άλλες Διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 2525/1997 (ΦΕΚ 
188, τ. Α΄), «Ενιαίο Λύκειο, πρόσβαση των αποφοίτων του 
στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, αξιολόγηση του εκπαι−
δευτικού έργου και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 1 του Ν. 2817/2000 
(78 Α΄) σε συνδυασμό με το άρθρο μόνο παρ. 2 του 
Π.δ. 103/2004 «Περιορισμός της συναρμοδιότητας του 
Υπουργού Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέ−
ντρωσης κατά την έκδοση διοικητικών πράξεων» (Α΄ 70).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 7, παρ. 7 του Ν. 3848/2010 
(ΦΕΚ 71/τ. Α΄/19.5.2010) «Αναβάθμιση του ρόλου του εκ−
παιδευτικού − καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξι−
οκρατίας στην εκπαίδευση και άλλες διατάξεις»

5. Τις διατάξεις του άρθρου 82, παρ. 11 του Ν. 4172/2013 
(Α΄ 167).

6. Τις διατάξεις του Π.δ. 113/2010 «Ανάληψη Υποχρεώ−
σεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ Α΄194).

7. Τις διατάξεις του Π.δ. 349/1992 (Α΄ 171) με θέμα: 
« Ίδρυση Κλάδου Εκπαιδευτικών Αγγλικής Γλώσσας 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, καθορισμός προσόντων 
διορισμού τους, σύσταση οργανικών θέσεων και κα−
τανομή των θέσεων και κατανομή θέσεων αυτών σε 
Δημοτικά Σχολεία».

8. Τις διατάξεις του Π.δ. 64/1993 (Α΄ 28) με θέμα: « Ίδρυση 
Κλάδου Εκπαιδευτικών Φυσικής Αγωγής Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης και κλάδου Εκπαιδευτικών Μουσικής Πρωτο−
βάθμιας Εκπαίδευσης, καθορισμός προσόντων διορισμού 
τους, σύσταση οργανικών θέσεων και κατανομή των θέ−
σεων και κατανομή θέσεων αυτών σε Δημοτικά Σχολεία».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 90 του κώδικα 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όρ−
γανα (κωδικοποιητικό Π.δ. 63/2005, Α΄ 98).

10. Τις διατάξεις του Π.δ. 24/2015 (ΦΕΚ 20/Α΄/27.1.2015) 
Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της 
Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων. Τις δια−
τάξεις του Π.δ 201/1998, (ΦΕΚ 161, τ. Α΄), «Οργάνωση και 
λειτουργία των Δημοτικών Σχολείων».

11. Τις διατάξεις του Π.δ. 25/2015 (ΦΕΚ 21/Α΄/27.1.2015) 
«Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

12. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. Φ.12.1/545/85812/
Γ1/31.8.2005, (ΦΕΚ 1280/2005, τ. Β΄) υπουργικής απόφα−
σης.

13. Τις διατάξεις τις υπ’ αριθμ. Φ.12/773/77094/
Γ1/28.7.2006, (ΦΕΚ 1139/2006, τ. Β΄) υπουργικής απόφα−
σης με θέμα: «Αναμόρφωση Ωρολογίων Προγραμμάτων 
στο Δημοτικό Σχολείο».

14. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. Φ.3/609/60745/
Γ1/28.5.2010 (ΦΕΚ 804, τ. Β΄), «Ορισμός 800 Δημοτικών 
Σχολείων με Ενιαίο Αναμορφωμένο Εκπαιδευτικό Πρό−
γραμμα» υπουργικής απόφασης.

15. Τις διατάξεις των υπ’ αριθμ. Φ.12/520/61575/
Γ1/30.5.2011, (ΦΕΚ 1327/16.6. 2011, τ. Β΄) υπουργικών απο−
φάσεων με θέμα: Τροποποίηση − συμπλήρωση της υπ’ 
αριθμ. Φ.12/773/77094/Γ1/28.7.2006 (ΦΕΚ 1139, τ. Β΄) και 
της υπ’ αριθμ. Φ.12/620/61531/Γ1/31.5.2010 (ΦΕΚ 804, τ. Β΄) 
Ωρολόγια Προγράμματα Δημοτικών Σχολείων με Ενιαίο 
Αναμορφωμένο Εκπαιδευτικό Πρόγραμμα− ΕΑΕΠ»

16. Τις διατάξεις τις υπ’ αριθμ. Φ.50/284/61570/
Γ1/30.5.2011 (ΦΕΚ 1360/2011, τ. Β΄) «Ορισμός 161 Ολοή−
μερων Δημοτικών Σχολείων με Ενιαίο Αναμορφωμένο 
Εκπαιδευτικό Πρόγραμμα» υπουργικής απόφασης.

17. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. Φ.12/620/61531/
Γ1/31.5.2010, (ΦΕΚ 804, τ. Β΄) υπουργικής απόφασης με 
θέμα: «Ωρολόγια Προγράμματα Δημοτικών Σχολείων με 
Ενιαίο Αναμορφωμένο Εκπαιδευτικό Πρόγραμμα», όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την παράγραφο 
Β1 της υπ’ αριθμ. Φ.12/520/61575/Γ1/30.5.2011 (ΦΕΚ 1327, 
τ. Β΄) υπουργικής απόφασης με θέμα: «Τροποποίηση − 
συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. Φ.12/773/77094/Γ1/28.7.2006, 
(ΦΕΚ 1139, τ. Β΄) και της υπ’ αριθμ. Φ.12/620/61531/
Γ1/31.5.2010, (ΦΕΚ 804, τ. Β΄) Ωρολόγια Προγράμματα 
Δημοτικών Σχολείων με Ενιαίο Αναμορφωμένο Εκπαι−
δευτικό Πρόγραμμα− ΕΑΕΠ».

20625



20626 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

18. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ Φ.12/530/62626/Γ1/2.6.2011, 
(ΦΕΚ 1345/16.6. 2011, τ. Β΄) υπουργικής απόφασης με θέμα: 
Τροποποίηση − συμπλήρωση των υπ’ αριθμ. Φ.20/482/ 
95210/Γ1/9.9.2003, (ΦΕΚ 1325, τ. Β΄) και Φ.12/773/77094/
Γ1/28.7.2006, (ΦΕΚ 1139, τ. Β΄) υπουργικών αποφάσεων.

19. Τις διατάξεις τις υπ’ αριθμ. Φ.50/174/84570/
Γ1/20.6.2013 (ΦΕΚ 1583/2013, τ. Β΄) «Ορισμός τριακοσίων 
είκοσι ενός (321) Ολοήμερων Δημοτικών Σχολείων με 
Ενιαίο Αναμορφωμένο Εκπαιδευτικό Πρόγραμμα (ΕΑΕΠ).

20. Τις διατάξεις τις υπ’ αριθμ. Φ. 50/300/135690/Γ1/ 
24.9.2013 (ΦΕΚ 2501/2013, τ. Β΄) «Ορισμός τριάντα έξι (36) 
Ολοήμερων Δημοτικών Σχολείων με Ενιαίο Αναμορφω−
μένο Εκπαιδευτικό Πρόγραμμα (ΕΑΕΠ)».

21. Τις διατάξεις τις υπ’ αριθμ. Φ. 50/453/182257/
Γ1/28.11.2013 (ΦΕΚ 3098/2013, τ. Β΄) Ορισμός επτά (7) Ολο−
ήμερων Δημοτικών Σχολείων με Ενιαίο Αναμορφωμένο 
Εκπαιδευτικό Πρόγραμμα (ΕΑΕΠ).

22. Τις διατάξεις της υπ' αριθμ. Υ100/20.2.2015 (ΦΕΚ 
299/τ. Β΄/27.02.2015) απόφασης του Πρωθυπουργού «Ανά−
θεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Πολιτι−
σμού, Παιδείας και θρησκευμάτων Αναστάσιο Κουράκη».

23. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. Υ 59/16.2.2015 απόφα−
ση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών Δημήτριο Μάρδα» 
(Β΄ 256).

24. Τις προτάσεις των Περιφερειακών Διευθύνσεων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, την τε−
λική διαμόρφωση διδακτικών αναγκών κλάδων ΠΕ06, ΠΕ11 
και ΠΕ16 στην Πρωτοβάθμια Εκπαίδευση και την ανάγκη 
σύστασης οργανικών θέσεων στους εν λόγω κλάδους.

25. Το υπ’ αριθμ. Φ1/Α/249/127835/Β1/10.8.2015 εισηγητικό 
σημείωμα δαπάνης του άρθρου 24 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 
143 Α΄) Γεν. Δ/νσης Οικονομικών Υποθέσεων Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ.

26. Τις υπ’ αριθμ. 200267, 69, 71, 73, 75, 77, 79, 811Β3/ 
10.12.2014 αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης

27. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ύψους 
25.288.000 ευρώ περίπου, η οποία για το τρέχον έτος 
περιορίζεται σε 8.430.000 ευρώ περίπου και θα καλυφθεί 
από τις εγγεγραμ. Πιστώσεις του Τακτικού Π/Υ του Υ.ΠΟ.
ΠΑΙ.Ο. (Ε.Φ.19−210 ΚΑΕ Ομάδας 0200), αποφασίζουμε:

1. Για τις ανάγκες της εύρυθμης λειτουργίας των δημο−
τικών σχολείων, της λειτουργίας νέων ολοήμερων τμη−
μάτων δημοτικών σχολείων που χαρακτηρίστηκαν ως 
ολοήμερα από το 2008 και στο εξής, και για τις ανάγκες 
της λειτουργίας των Ολοήμερων Δημοτικών Σχολείων 
με Ενιαίο Αναμορφωμένο Πρόγραμμα ( ΕΑΕΠ) συστήνο−
νται από το σχολικό έτος 2015−2016 οργανικές θέσεις, 
ανά κλάδο και περιοχή μετάθεσης, ως ακολούθως:

ΠΕΡΙΟΧΗ ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ ΠΕ06 ΠΕ11 ΠΕ16
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 4 8 14
ΔΙΕΥΘΥΝΗΣΠ.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 19 4
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 2 4 2
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε.ΔΡΑΜΑΣ 10 2 1
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 15 30
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 42 35 33
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Α΄ 41
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Β΄ 26

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 9 17
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Γ ΑΘΗΝΑΣ 51 8 36
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ 39 26
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 37 13 22
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ Α΄ 60 13 28
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ Β 3 3
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕ ΛΕΣΒΟΥ Α΄ 6 9
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΛΕΣΒΟΥ Β΄ 2
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΣΑΜΟΥ Α΄ 2
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΣΑΜΟΥ Β΄ 1
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΧΙΟΥ Α΄ 2
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 24 11 9
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΑΧΑΪΑΣ 32 26
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ 19 3 3
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΓΡΕΒΕΝΩΝ 3
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 5
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΟΖΑΝΗΣ 7 12
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΦΛΩΡΙΝΑΣ 1 2 1
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 3
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 6 3
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΠΡΕΒΕΖΑΣ 3 4
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ 14 16 19
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ Α΄ 6 16
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ Β΄ 2
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 1
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 8 9
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ 1
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΑΝΑΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 80 32 34
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 59 61 38
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ 3 4
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΙΛΚΙΣ 2 3
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΠΕΛΛΑΣ 12 14
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΠΙΕΡΙΑΣ 12 5
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΣΕΡΡΩΝ 1 4
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 8 14
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 27 10 32
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΛΑΣΙΘΙΟΥ 5 1 6
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΡΕΘΥΜΝΟΥ 11 4 7
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΧΑΝΙΩΝ 16 1 17
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 30 28 23
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΥΚΛΑΔΩΝ 6 5 11
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 3 1
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΑΡΚΑΔΙΑΣ 1 3
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 9 1 8
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΛΑΚΩΝΙΑΣ 7 8
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 5 9
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ 7 7
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ 14 10
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 1 0
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 7 2

732 299 655



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 20627

2. Τις ανωτέρω συσταθείσες οργανικές θέσεις θα κα−
λύψουν μόνιμοι εκπαιδευτικοί που ήδη υπηρετούν και 
μισθοδοτούνται από τον Τακτικό Π/Υ του Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ. 
(ΕΦ.19−210).

3. Με την κάλυψη των συστηνόμενων θέσεων από 
μεταταχθέντες εκπαιδευτικούς από τη δευτεροβάθμια 
εκπαίδευση με βάση τη διάταξη του Ν. 4172/2013 (αρθρ. 
82 παρ. 11) καταργούνται ταυτόχρονα ισάριθμες κενω−
θείσες θέσεις στη δευτεροβάθμια εκπαίδευση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Αυγούστου 2015 

ΟΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ
 ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΚΟΥΡΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΡΔΑΣ  



20628 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02017191708150004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2015-08-18T11:37:36+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




